山放技第 24070号

令和 7年 2月 17日

会 員 各 位

       一般社団法人山形県放射線技師会

      会  長  鈴木 幸司

                              （公印省略）

第 20回 山形医療情報システム研究会の御案内

立春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこのたび、第 20回山形医療情報システム研究会を下記のとおり開催いたします。

つきましては万障お繰り合わせの上ご参加いただけますようご案内申し上げます。

記

日   時   ： 令和 7年 3月 13日（木）18:20 ～20:30 予定

会   場   ： Web開催

参 加 費  ：  無料（非会員：\1,000）

申込み締切 ： 令和 7年 3月 12日（水）

    参加申込み ： 下記 URL か QRコードより事前登録お願いします。

             https://zoom.us/meeting/register/0nkrmfXCRA6xwS-iOwXkPg

注意事項

参加登録時、「氏名」「施設名」「JART番号（県のみ会員は県番号）」を必ず入力してください。

賛助会員は「賛助会員」、非会員は「非会員」と入力してください。

記入がなかった場合は参加 URLを送信できませんので、どうぞご注意ください。

【問い合わせ先】

山形医療情報システム研究会

代表世話人 米沢市立病院 加藤 信雄

E-mail  yamagatamissg2009@gmail.com

https://zoom.us/meeting/register/0nkrmfXCRA6xwS-iOwXkPg
mailto:yamagatamissg2009@gmail.com

≪プログラム≫

  司会進行  当研究会世話人  武田 幸司 荒木 隆博

１．【メーカー講演】 18：20  ～  18：50

  『クラウド技術を活用した院外画像参照・読影システムのご紹介』

PSP 株式会社  黒河内 毅志 先生

２．【パソコンの基礎知識】 18：50 ～ 19：20

 『初心者でもわかる！あなたにピッタリの PCの見つけ方』

山形大学医学部附属病院  谷地 守

３．【BCPの基礎】   19：20 ～ 19：50

 『IT-BCP(サイバー攻撃を想定した事業継続計画)の基礎』

    ～ IT-BCPは 2024 年度中に策定必須 もうできましたか！？ ～

山形済生病院  新宮 幸博

４．【画像参照システムの運用報告】  19：50 ～ 20：30

１）『新庄病院の遠隔読影システムのいま』

山形県立新庄病院  三浦 勝

２）『米沢市立病院の遠隔画像参照システムと置賜地区の将来構想』

米沢市立病院  加藤 信雄

※ 研究会に参加される皆様へ

各施設で運用に困っている点がございましたら、事前に下記アドレスにメールをください。

みんなで楽しくディスカッションを通じて解決しましょう。御協力をお願いします。

※  参加申込み時、JART会員番号が必要になります。

県技師会会員のみの方は県会員番号の入力をお願いします。

賛助会員の方は「賛助会員」、非会員の方は「非会員」と入力してください。

〇 生涯学習システムの変更に伴い、県技師会主催イベントのカウントは「生涯教育カウント」

として認められます。

〇 医療情報技師更新ポイント、医用画像情報専門技師更新ポイント申請予定です。

山形医療情報システム研究会  E-mail  yamagatamissg2009@gmail.com

    後援 ： 日本医用画像情報専門技師会

mailto:yamagatamissg2009@gmail.com